Câmara Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, nº 350 – Fone: (18) 3856-1231 – Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Site:        https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação nº 72/2019

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

                             Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal juntamente com o Setor competente se há possibilidade de

estar fazendo uma faixa no solo para pedestre na Rua José Alves Ferreira

de fronte o Marcadinho Nova Guataporanga e Açougue Bandeirante.

                            Justificativa: O vereador indica pelo fato de ter sido

cobrado por diversos moradores do município e pelos próprios

comerciantes onde questionaram que a rua é muito movimentada e

fazendo a referida faixa evitará possíveis acidentes.

                     Sala das Sessões “Vereador Jose Prudente de Oliveira”.

                      Nova Guataporanga, 29 de agosto de 2019.

EDVALDO GOMES

Vereador